
 

Determina 
Determina del segretario 

Direttore n. 209 del 15 ottobre 

2024 

 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel. 0438.63545 – Fax 0438.450004. 

E-Mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it - Cod. Fiscale 00526230263 - Part. IVA 02014000265   

 

Oggetto: Determina a contrarre e acquisto del servizio di noleggio per n. 4 stampanti multifunzione monocolore 
su piattaforma Mepa. Cig: B3739485C1 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

PREMESSO che con Decreto del Segretario Direttore n. 207 del 17.03.2022 veniva affidato alla ditta De Biaggi – 
Baratella & C. srl di Cordignano (TV) il servizio di noleggio di n. 02 stampanti multifunzione;  

DATO ATTO che l’Ente ha valutato positivamente il servizio di noleggio offerto dalla ditta De Biaggi – Baratella & 
C. srl di Cordignano (TV) per le stampanti già a noleggio; 

CONSIDERATA la necessità di noleggiare ulteriori stampanti per le 4 infermerie ai piani; 

RITENUTO opportuno fare una ricerca sul Mepa (Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione) per 
individuare un prodotto che possa soddisfare le esigenze dell’Ente con n. 04 stampanti multifunzioni 
monocromatiche; 

INDIVIDUATO il prodotto denominato “DBBPACK14”, fornito dalla ditta De Biaggi – Baratella & C. srl di Cordignano 
(TV), che propone il noleggio per 60 mesi di n. 04 stampanti multifunzione modello A4 Epson M5899DW al canone 
di noleggio mensile di € 75,00 + Iva, per un costo totale € 4.500,00 + Iva;  

 
RITENUTO quindi di procedere all’ordine del servizio di noleggio delle stampanti suddette per il periodo di 60 mesi 
al costo complessivo di € 4.500,00 + Iva;, attraverso il Mepa ritenendo il prezzo di noleggio offerto congruo e 
conveniente per questa Amministrazione;  

RICHIAMATO quanto previsto dal D. Lgs. 36/2023 in particolare all’art. 49 comma 6 con il quale all’Ente è 
consentito derogare dal principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 

VISTE le disponibilità di bilancio; 

tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
decreto;  

2. di determinare a contrarre e affidare alla ditta De Biaggi – Baratella & C. srl di Cordignano (TV) il servizio di 
noleggio di n. 04 stampanti multifunzione modello A4 Epson M5899DW al canone di noleggio mensile di € 
75,00 + Iva per 60 mesi, per un costo totale € 4.500,00 + Iva; 

3. di dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento troverà copertura, per la parte relativa al 
canone di noleggio, nel conto 40011015 “Canoni di noleggio” dei bilanci degli anni 2024, 2025, 2026, 2027 
e 2028 secondo il principio della competenza e; 

4. di rispettare tutte le disposizioni previste dalla L. 136/2010 e ss.mm.ii in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

5. di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento su presentazione di regolare fattura; 

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs n. 33/2013 e n. 
267/2000.  



 

Determina 
Determina del segretario 

Direttore n. 209 del 15 ottobre 

2024 

 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel. 0438.63545 – Fax 0438.450004. 

E-Mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it - Cod. Fiscale 00526230263 - Part. IVA 02014000265   

 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Regolarità Tecnico Amministrativa: favorevole  

F.to Dott.ssa Valentina Bartoli  

 

Regolarità Contabile: favorevole  

F.to Dott.ssa Chiara Zorzetto  

 

Letto, confermato e sottoscritto                                               IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                            (F. to Dott. Paolo Piazza) 

 

   

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato sul sito web dell’Ente il giorno 
________________. 

      IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                            (Dott. Paolo Piazza)  

 


